MUNICÍPIO DE COQUEIRO BAIXO
Estado do Rio Grande do Sul

“Município da Canção Italiana”

PORTARIA N° 037/2021, DE 09 DE JUNHO DE 2021

Nomeia os membros  para comporem
o Conselho Municipal dos Direitos da
Criança  e  Adolescentes  (CMDCA)
para o exercício de 2021- 2023, e dá
outras providências.”

JOCIMAR  VALER,  Prefeito  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  e,  de  conformidade  com  o  Artigo  71  da  Lei  Orgânica
Municipal,

RESOLVE:

Nomear  novos membros para  compor  o  Conselho Municipal
dos  Direitos  da  Criança  e  Adolescentes  (CMDCA),  conforme  Lei  Municipal
n°902/2013, de 10 de setembro de 2013, que ficará assim constituído:

I – Membros designados pelo executivo:
Titulares: Sandra Elisa Viecelin Caumo (Secretaria da Saúde), Cristina
Maria Meneghini de Miranda (Secretaria de Educação).
Suplentes: Rosmeri  Teresinha  Campiol  Denicol  (Secretaria  da
Cultura),  Carine  Consatti  Bettio  (Secretaria  de  Assistência  Social).

II – Membros Entidades:
Titular: Dilva Maria Azzolini (Clube de mães).

          Suplente: Ilda Teresinha Meneghini (Clube de mães).

III – Membros indicados pelas Entidades:
Titulares: Sileide Ana Fraporti, Jurema da Rosa.

          Suplentes: Suilena Alves, Lurdes Salvi.

   GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  COQUEIRO
BAIXO, EM 09 DE JUNHO DE 2021.

Jocimar Valer
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

Henrique Luciano Ongaratto
Secretário Municipal da Administração

	MUNICÍPIO DE COQUEIRO BAIXO
	Estado do Rio Grande do Sul
	PORTARIA N° 037/2021, DE 09 DE JUNHO DE 2021